АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» декабря 2023 года						№ 163

О муниципальной программе «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим»

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации городского поселения Игрим № 125 от 02.11.2023 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского поселения Игрим, порядке оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения Игрим», администрация городского поселения Игрим
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим» (далее также – муниципальная программа) (приложение 1).
2. Признать утратившими силу Постановления администрации городского поселения Игрим:
-№ 224 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим»;
- № 101 от 14.07.2019 «О внесении изменений в приложение 1 к постановлению № 224 от 26.12.2018 «Об утверждении муниципальной программы ««Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим»;
- № 7 от 29.01.2020 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 26.12.23 № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим»;
- № 13 от 27.01.2021 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 26.12.23 № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим»;
- № 39 от 18.03.2022 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 26.12.23 № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим»;
- № 4 от 10.01.2023 «О внесении изменений в Постановление администрации городского поселения Игрим от 26.12.23 № 224 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городском поселении Игрим»;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник органов местного самоуправления городского поселения Игрим» и обеспечить его размещение на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2024.

           Глава поселения                                С.А.Храмиков

        Приложение 1
к постановлению администрации
  городского поселения Игрим
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                     № 163 от «12» декабря 2023 года
П А С П О Р Т
муниципальной программы городского поселения Игрим «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности и безопасности людей на водных объектах  в городском поселении Игрим» (далее также – муниципальная программа)

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Заместитель главы поселения по муниципальному хозяйству

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Ведущий специалист по ГО и ЧС

	Период реализации муниципальной программы
	2024 – 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах

	Направления (подпрограммы) муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	310,0 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Российской Федерации
	Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности на территории Березовского района»

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Цель: Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах

	1.
	Уровень исполнения плана основных мероприятий в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, %
	МП

	процент
	85
	2024
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	85
	Постановление Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479. Федеральный закон от 12.02.98 N 28-ФЗ. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
	Администрация гп. Игрим Ведущий специалист по ГО и ЧС
	-

	2.
	Обеспечение требуемого уровня пожарной безопасности на территории городского поселения Игрим, %
	МП

	процент
	68
	2024
	68
	68
	68
	68
	68
	68
	68
	Указ Президента Российской Федерации от 1 января 2018 года № 2 «Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года»; Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»
	Администрация гп. Игрим
Ведущий специалист по ГО и ЧС

	3.
	Материально-техническое обеспечение сил и средств гражданской обороны, %
	МП

	процент
	0
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Приказ от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях».
	Администрация гп. Игрим

	4.
	Доля оборудованных мест проживания льготной категории граждан автономными дымовыми пожарными извещателями, %
	МП

	процент
	0
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Пункт 85.1. Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479.
	Администрация гп. Игрим

2.1. Прокси-показатели муниципальной программы в 2024 году
	№ п/п
	Наименование прокси-показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по кварталам/месяцам
	Ответственный
за достижение показателя

	значение
	год
	№
	№+1
	…
	№+n

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Отсутствуют

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец 2024 года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель: Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах

	1.1.
	Уровень исполнения плана основных мероприятий в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, %
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	85
	-
	-
	-
	85

	1.2.
	Обеспечение требуемого уровня пожарной безопасности на территории городского поселения Игрим, %
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	68
	-
	-
	68

	1.3.
	Материально-техническое обеспечение сил и средств гражданской обороны, %
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

	1.4.
	Доля оборудованных мест проживания льготной категории граждан автономными дымовыми пожарными извещателями, %
	МП
	процент
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в целях предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	Ответственный за реализацию: Администрация гп. Игрим Ведущий специалист по ГО и ЧС
	2024-2030г

	1.1.
	Проведение мероприятий, направленных на прокладку и содержание проложенных минерализованных полос и противопожарных разрывов

	Повышение уровня безопасности в городском поселении Игрим

	   Уровень исполнения плана основных мероприятий в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах,
   Обеспечение требуемого уровня пожарной безопасности на территории городского поселения Игрим

	1.2
	Строительство, ремонт и обслуживание источников противопожарного водоснабжения

	1.3
	Ведение противопожарной безопасности среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности на территории городского поселения Игрим

	1.4
	Организация работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах

	1.5
	Информационное обеспечение (плакаты, памятки на тематику гражданской обороны и поведению в чрезвычайных ситуациях)

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание и содержание резервов, материальных ресурсов (запасов) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	Ответственный за реализацию: Администрация гп. Игрим Ведущий специалист по ГО и ЧС
	2024-2030г

	2.1.
	Создание, замена резерва, средств индивидуальной защиты, хранение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	Материально-техническое обеспечение сил и средств гражданской обороны

	2.2
	Оказание разовой материальной помощи физическим и юридическим лицам, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций (пожар и др.)

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование государственной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	120,0
	120,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	310,0

	Федеральный бюджет

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим
	120,0
	120,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	310,0

	Внебюджетные источники

	Объем налоговых расходов городского поселения Игрим

	1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в целях предупреждении и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	50,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	150,0

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0

	Внебюджетные источники

	2. Комплекс процессных мероприятий «Создание и содержание резервов, материальных ресурсов (запасов) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	70,0
	70,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	160,0

	Федеральный бюджет,

	Бюджет автономного округа

	Бюджет района

	Бюджет городского поселения Игрим
	70,0
	70,0
	20,0
	0
	0
	0
	0
	160,0

	Внебюджетные источники

Приложение 2

Перечень создаваемых объектов на ___ год и
на плановый период _______ годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнёрстве, муниципально-частном партнёрстве и концессионными соглашениями*

* не заполняется ввиду отсутствия объектов.